
Temat 8: ZNAK TOWAROWY 
 

1. Pojęcie znaku towarowego. 
2. Rodzaje znaków towarowych. 
3. Urząd patentowy.  
 
 
ZNAK TOWAROWY 
 
 znakiem towarowym mogą być:  

 słowo,  
 slogan reklamowy,  
 dźwięk, melodia,  
 rysunek,  
 kombinacja słów i elementów graficznych,  
 kolory, hologramy,  
 elementy wyróżniające adresów internetowych,  
 postacie przestrzenne (3D),  
 a także każde oznaczenie, które pozwoli odróżnić towary lub usługi jednego przedsiębiorstwa od 

towarów lub usług innego przedsiębiorstwa.  
 
Potocznie na znak towarowy mówi się „znak handlowy”, „znak firmowy”, „firmowa nazwa” lub „logo”. 
 

 znak towarowy to rękojmia właściwej identyfikacji towaru lub usługi z producentem lub 
usługodawcą. Pełni on również funkcję reklamową i gwarancyjną jakości oferowanych towarów lub 
usług, na które jest nakładany; 

 
 znak towarowy stanowi oznaczenie nakładane na towar lub pojawiające się na reklamach lub 

dokumentach związanych z usługą; 
 
 znak towarowy to każde oznaczenie, które nadaje się do odróżnienia towarów jednego przedsiębiorcy 

od towarów innego przedsiębiorcy i jest możliwe do przedstawienia w rejestrze znaków towarowych 
w sposób pozwalający na ustalenie jednoznacznego i dokładnego przedmiotu udzielonej ochrony;  

 
 przykłady:  

 wyraz,  
 rysunek,  
 ornament,  
 kompozycja kolorystyczna,  
 forma przestrzenna, w tym forma towaru lub opakowania,  
 melodia lub inny sygnał dźwiękowy.  

 
Rodzaje znaków towarowych:  
 
a) znaki słowne, np. słowo NIKE (buty sportowe NIKE) 

inne przykłady: Adidas, Reebok, Puma, Google, Facebook, Tweeter, Instagram 
b) znaki graficzne, jest fantazyjne logo w postaci stylizowanego skrzydła 
c) znaki słowno-graficzne, jest połączenie słowa NIKE z obrazkiem wymienionego skrzydła 
d) inne znaki:  

 przestrzenne (butelka napoju coca-cola),  
 zapachowe (zapach świeżo skoszonej trawy na piłki tenisowe, po otwarciu opakowania pachnę), 
 dźwiękowe (np. zapis nutowy). 

 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
źródło: znak+graficzny+NIKE&tbm (dostęp: 24.03.2021) 

 
 
 
 

URZĄD PATENTOWY 
 
 aby znak towarowy korzystał z ochrony prawnej, musi zostać zarejestrowany w odpowiednim 

urzędzie ds. własności przemysłowej; 
 w Polsce jest to Urząd Patentowy RP z siedzibą w Warszawie. Czas trwania prawa ochronnego na 

znak towarowy wynosi 10 lat i istnieje możliwość jego przedłużenia na kolejne okresy; 
 przez uzyskanie prawa ochronnego nabywa się prawo wyłącznego używania znaku towarowego                         

w sposób zarobkowy lub zawodowy na określonym obszarze; 
 uprawniony może wskazać, że jego znak został zarejestrowany, poprzez umieszczenie w sąsiedztwie 

znaku towarowego litery „R” wpisanej w okrąg.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PIERWSZE ZNAKI TOWAROWE 
 
Najstarszy zarejestrowany znak towarowy: 
 
 w Polsce (1924) – znak towarowy przeznaczony do oznaczenia ultramaryny; była to etykieta                                    

z wizerunkiem leżącego lwa, nad którym znajdował się dwugłowy orzeł w otoczeniu medali. 
Właścicielem znaku była Pruszkowska fabryka ultramaryny Sommer i Nower (ultramaryna – pigment 
mineralny stosowany do produkcji farb); 

 w Wielkiej Brytanii (1876) – znak towarowy będący etykietą piwa Bass. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Urz%C4%85d_Patentowy_Rzeczypospolitej_Polskiej


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Źródło: internet https://www.google.com/search (dostęp: 2021.03.24, godz. 7:20) 


